REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
KESHILLI BASHKIAK BERAT

PROJEKT-VENDIM

RIORGANIZIMIN E DREJTORISE Sk SHERBIMEVE PUBLIKE, NDERMARRJES Si°
GJELBERIMIT DHE KRIJIMIN E AGJENCISK S SHERBIMEVE PUBLIKE

N& mbéshtetje t€ nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, 1.6, shkronja “b”, neni 23, pika
5,7.8.9, nenit 54, shkronja “d” nenit 55 pikat 2 dhe 6 t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore™; Ligjit nr. 7961, daté 12.7.1995 “Kodi i Punés i Republikés sé Shqipérise™ (i
ndryshuar); ligjit nr.44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérisé™:
Ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore™; ligjit nr.10431, daté 9.06.2011 “Pér
Mbrojtjen e Mjedisit” i ndryshuar; Vendimit nr. 827, daté 15.12.2020 t& Kryetarit t¢ Bashkisé
“Miratimin e Strukturés dhe Organigramés s¢ Bashkisé¢ dhe t& Njésive Shpenzuese né Varési t&
Bashkisé Berat” i ndryshuar ; VKB nr. 81, daté 29.12.2020 t& Késhillit Bashkiak “Pér miratimin
e Buxhetit & Bashkisé¢ Berat pér Vitin 2021 dhe PBA pérfundimtar 2021-2023, me propozim t&
Drejtorisé sé¢ Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve Mbéshtetése, Késhilli Bashkiak:

VENDOSI:

1. T€ miratojé krijimin e Agjencisé s& Shérbimeve Publike si institucion né varési t¢ Bashkisé
Berat. Detyrat kryesore funksionale t& kétij institucioni do t& jené si mé poshté vijon :

a) Ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e rrugéve vendore dhe sinjalizimit rrugor, &
trotuareve dhe shesheve publike vendore.

b) Ndrigimin e mjediseve publike brenda territorit t& Bashkisé Berat.

¢) Administrimin dhe mirémbajtjen ¢ parqeve memoriale (Varrezat e Déshmoréve) dhe
rehabilitimin e mirémbajtjen e varrezave publike, si dhe garantimin e shérbimit publik & varrimit
brenda territorit t& Bashkisé Berat.

d) Shérbimin e dekorit publik. .

¢) Administrimin dhe mirémbajtjen e pargeve, lulishteve dhe hapésirave publike brenda te'r';'itoril
t¢ Bashkisé Berat q¢ nuk pérfshihen né kontratén e pastrimit.

f) Administrimin dhe mirémbajtjen e mjeteve t& transportit (mjeteve t& punés).

2. Efektet financiare t& kétij vendimi do té fillojné nga data 01.01.2022.

3. N& mbéshtetje t& pikés 1 t& kétij vendimi, njésia shpenzuese Ndérmarrja e Gjelbérimit do t&
mbaroj funksionin si person juridik dhe do t& pérthithet nga Angjencia e Shérbimeve Publike.
Njésia shpenzuese Drejtorina e Shérbimeve Publike do t& riorganizohet dhe funksionet e saj do
t’i kalojné Angjencisé, kjo e fundit do t&¢ funksionojé sipas NIPT t& Drejtorisé sé¢ Shérbimeve.
Strukturat pérgjegjése né bashki i paraqesim vendimin pér miratim Kryetarit t¢ Bashkisé, pas
marrjes s€ kétij vendimi.




4. Ngarkohet Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Ndérmarrja e Gjelbérimit pér ndjekjen e
procedurave € bashkimit t& aseteve, mjeteve t& punés. inventarit fizik, ambienteve dhe arkivés sé
ndérmarrjeve né procesin e krijimit t& Agjencisé.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi, ngarkohen Kryetari i Bashkisg, Drejtoria Burimeve Njerézore
dhe Shérbimeve Mbéshtetése, Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe t& Ardhurave, Ndérmarrja e
Gjelbérimit dhe Drejtoria e Shérbimeve Publike.

6. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t¢ pikés 6 t& nenit 55 t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore™ dhe pas konfirmimit ligjor nga ana e Institucionit t& Prefektit t¢ Qarkut
Berat
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